Praça Abílio Martins s/n Centro Ipu/Ce - CNPJ 07.679.723/0001-08 - CEP 62.250.000 - Fone Fax (88) 3683.2021 / 3683 2022 -

Site www.ipu.ce.gov.br

PORTARIA N° 002/2020- ADM

De 16 de outubro de 2020

   O Secretário Municipal de Administração e Planejamento Ipu, Raimundo

José Aragão Martins, no uso de suas atribuições legais e de acordo com a Lei Federal nº

14.017/2020 e com o Decreto Municipal n° 043/2020;

   RESOLVE:

   Art. 1º.  Nomear, sem ônus ao Município, membros para compor a Equipe

de Homologação e Validação dos incisos II e III, Edital do Patrimônio Cultural de Ipu e

Edital Cultura “Dendi” Casa de Ipu, que faz parte das medidas implementadas da Lei Aldir

Blanc no município, sendo:

   Antonia Melo Lisboa Neta - Presidente;

   Antonio Áthyllas Lopes de Oliveira - Representante da Secretaria Municipal

de Cultura;

   Antonia Cláudia de Sousa Andrade - Representante da Secretaria Municipal

de Educação;

   Antonia Shirlene Rodrigues de Sousa - Representante da Secretaria do

Trabalho e Assistência Social.

   Art. 2º.  À Comissão ora nomeada, atribui-se a função de promover a análise

e avaliação do mérito dos projetos nas diversas áreas abrangidas pelo referido Edital, a fim

de contribuir para o fiel cumprimento das disposições contidas no edital.

   Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  PUBLIQUE-SE

     REGISTRE-SE

                 CUMPRA-SE

  Paço da Prefeitura Municipal de Ipu em 16 de outubro de 2020.

Raimundo José  Aragão Martins

Secretário de Administração e Planejamento